Cum ergo, fratres, ex dictis innumeris bona, que arcam Dei religiosè recipientibus illa cōculit, perspicue vobis innouer- rint, adducite, quælo in domum animæ vestræ mysticâ hanc Mariæ arcâ cum filio suo, vt benedicat vobis, & celestibus charismatibus replete: audite, quæ fecerit Da- uid, cū primū ille agnouit Dominū propter arcam Obededom domum benedi- xisse, abiit continuo, & adduxit arcâ Dei de domo Obededom in ciuitatem David cum gaudio: cū igitur vobis etiam nüt- turit, quod haec dixerit Dominus Elisabe- tham propter Virginis visitationem, ab- eamus & nos, & adducamus arcam hanc Dei cum gaudio in animam nostram, vt peccata peccata, gratiam conferat, Spiritu sancto replete, qui cum Patre, & Filio vi- uit, & regnat in secula seculorum, Amen.

HOMILIA II.

Recenseri incipiunt causa, que B. Vir- ginem ad visitandam cognatam suam Elisabeth in puluerunt, in ea- dem verba: *Exurgens autem Maria in diebus illis abiit in montana.*

Iv x Antoninus Archi- episcopus Florentinus ad- vertens omnes admirari, quod abscondita Virgo a- lioquin clausuræ, & soli- tudinis obseruantissima, in publicum prodiret, iterum multorum milliarum co- sciens,

tiam: *Non quasi incredula de oraculo*, nec *D. Amb. quasi incertus de munio*, nec *quasi dubitans de periculis*. *Luc. exemplo*, sed *quasi letat pro rovo*, *religiosa pro officio*, *festina pro gaudio ad montana perren- xit*, *hac Ambrosius*, *candide & retundit D.*
Praecepit dicitur *propositum* *ad* *litteras*

Bernard, dicens: *Quid fuit necesse etiam hu- D Bern. b. 6.
ius sterili Virginis nunciare concepit? numquid & super miss.
forte dubium adhuc, & incredulam oraculo,
recenioire voluit confirmare miraculo?* absit,
sed ideo sterili cognat & concepus Virginis na-
ciatur, ut dum miraculum miraculo additur,
gaudium gaudio cumuletur. hac igitur falsa
explosa sententia, veras caulas quæ Vic-
tinam ad visitationem hanc perduxerunt,
recensere aggredior. Illam omnium pot-
issimum arbitror, quod cùB. Virgo ex su-
peruentione Spiritus sancti, & filij Dei
conceptione, denuo diuinam amoris igne
succensa magis, ac magis in ardesceret,
charitatis opera continuò exercete dilig-
enter curauit, vnde Vener. Beda dixit:

Typicū exemplū Virgo tribuit, quod omnis anima, que verū Dei mēte concipit, virtutū summam celia caccumina gressa contēdat amoris. q. a. t.
tamen amoris, & charitatis opera erga proximū, non solum bona corporis, sed preciū anima respiciunt (quædam n. illorum sunt corporalia, quædā spiritualia) ad viraq; B. Virgo in domo Zachariæ exercenda anit' appulit. In primis ergo, ut egregie adnotauit idem Vener. Beda: Intrauit Virgo domum Zacharie, non ut verbum de Visit. Angeli mulieris attestatione probaret, sed ut mulieri prouista et atta, Virgo iuuenula ministerium scđula impenderet. Narrat sacra Iud. 9. Scriptura h̄is ludicum, quod quando arbitores decreuerunt regem eligere, prima, cui regiā dignitatem, ac regale sceptrum obtulerunt, fuit oliua, quia primū, & principalius, q. in rege à subditis desideratur, pietas est, & misericordia, cuius typū gerit oliua. B. Virginem oliuæ comparata nemo ambigit, cū apud Ecclesiast. dicatur Quasi oliua speciosa in campis, quia ergo Eccles. 24. B. Virgini velut mysticæ oliuæ parū ante visitationē fuerat suprema illa, ac plusquam regia Dei Matri dignitas collata, ideo primū, quod post acceptam hanc impenitiam.

rialem dignitatem diligenter ostentat,
charitas est, & misericordia, ut reginam
Hugo. Card. debeat: quare Hugo Card super c. 14. Ec-
c. 14. Eccles. clefasticus explicans praecitata verba: *Quasi*
oliua speciosa in campus; de visitatione Vir-
ginis illa intelligens dixit: *Pietas trahet*
ebat eam, quando concepto Salutatore abiit in
montana cum festinatione, ut seruaret Eli-
*sabath in parva eius bene etiam se com-
parauit oliua speciosa in hac visitatione,*
qui si, vt Ecclesiast. ait: *Speciosa miseri-
cordia Dei in tempore tribulationis:* non
potuit non speciosa esse misericordia
Virginis erga Elisabetham tempore par-
tus, quo prægnantes grauius tribulantur,
apè etiam dixit *in campus;* tunc quia in
campestria montana abiit ad charitatis
opera erga cognaram praestanda, tunc ut
significaret misericordia sua sinus instar
camporum omnibus esse patentes; ad o-
liuas quidem horrotum non cunctis pa-
tet in gressu, ad oliuas vero camporum pa-
nemini interdicitur accessus. Observa-
tione deinde dignum est ad hanc rem,
quod in codem capite, vbi B. Virgo oliu-
se comparauit, Galbanum etiam se similem
Plin. lib. 24.
cap. 50.
Eccles. 24.
dixit: tradit autem Plin. lib. 24. sua hist.
naturalis, Galbanum praesertim medium re-
medium esse ad iuvandam scemnam in
difficili partu, quia igitur B. Virgo inter
alia charitatis opera, que in domo Elisa-
beth exercuit, illud singulariter fuit (vt tra-
duerit non infirmi nominis Doctores) vt
preter alia obsequia, quae sedula diligenter
exhibebat, non solum sua praesentia fa-
ciliose redderet Elisabeth partum, sed et-
iam ab omni dolore eam immunem fa-
ceret (postulauerat n. à filio suo, ut ab antiqua illa maledictione: *In dolore paries fi-
lios tuos: cognatam suam liberaret*) apè
ergo B. Virgo Galbanum se comparauit, co-
tra difficilem partu miram virtutem ha-
benti. & quidem cum prædictum fuisset ab
Angelo de Elisabeth partu loquente: *Multi*
in nativitate eius gaudebunt; debeat quidem,
ut cum ob eius partum ali gaudenter, i-
psa etiam omnis doloris expers esset, quae
propria cius mater erat. id certe fecisse

Eccles. 35.

Gen. 3.

Luc. 1.

B. Virgo mihi videtur, quod piè nunc sie-
ri solet: mos enim inolevit, ad parturien-
tes, sanctorum reliquias deferri, ut melius
se habeant, facileque ac feliciter prolem
in lucem edant; ad eundem quidem modum B. Virgo cognatae sua felicem par-
tum cupiens, deculit ei pretiosissimam
omnium corporis Christi reliquiam, ut
mirabilis praesentia eius virtus omnes
parturientis dolores abigeret.

Cæterum si altius naturam Galbani
contemplemur, viam quidem nobis aperit, vt de præcipuis operibus charitatis,
quæ ad spirituale Ioannis, & Elisabeth
bonum promouendum B. Virgo in do-
mo Zachariae præstutit, latius differamus.
Cum enim filio Dei grauida esset Maria,
ac plena eius deitate, cupiebat de plen-
itudine hac alii impetrari, & ideo cum
primum mater Iesu facta est, cepit quæ-
re non quæ sua sunt, sed nostram salu-
tem; communis namq; persona effecta
comunem caufam agere coepit, primi-
tias maternæ affectionis in Praecuite
sanctificando ostendens. Afferit igitur
Plinius prædicto loco Galbanum hac sin-
gulari prædictam esse virtute, vt cōtra ve-
nenosum scorpionis mortuum efficacissi-
mum antidotum sit Ioannes quidem Ba-
ptista in utero matris delitescens à mor-
tiferō serpente, ac venefico peccati ori-
ginalis scorpiōe grauius erat fauciatus,
B. autem Virgo velut mystica ac salutifera
Galbanus a venenosā illa infectione vi-
sitationis sua miraculosa salutazione illū
liberavit, Euangelista dicente: *Vt facta est* *Luc. b.*
*vox salutis tua in auribus meis, exal-
taui infans in utero meo: constat autem*
præ ipuā huius exultationis caufam suis
proprijs peccati originalis expulsionem.
Regius Propheta communem tangēs o-
riginalis peccati labem dixit: *Postuerunt si Psal. 73.*
gna sua, signa, sicut in exitu super summum:
hoc est, vt Theodorex exponit: *Tro- Theodo-
pheus, quæ signa, & indicia victorie sum, super Egi-
locarunt supra portas nostras: quæ expo-
sitione conformis est menti D. Hieron. in D. Hieron.*
hunc modum locum vertentis: *Postuerunt vero*